
 
 
 

      
Città Metropolitana di Torino        

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 
 

 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
Dott.ssa Cinzia GIANOTTO 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZA RCA PERIODO 
09/2025-09/2026 - L'ARCA CONSULENZA ASSICURATIVA. CIG: B80FAC8779 
 

 
 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque, addì ventotto del mese di agosto nella sede del Palazzo Comunale 
 
 

N°. 71 del. 
28/08/2025 



Determinazione del Responsabile del Servizio n. 71 del 28/08/2025 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZA RCA PERIODO 
09/2025-09/2026 - L'ARCA CONSULENZA ASSICURATIVA. CIG: B80FAC8779 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Premesso che con deliberazione n. 1 del 09/01/2025 veniva affidato il sevizio di 
brokeraggio alla ditta L’Arca Consulenza Assicurativa di Gianni CODA & C.S.A.S. con 
sede in viale G. S. Bernardo n. 10 – 11100 Aosta (AO), partita IVA 00114290075; 

Dato che con prot. n. 2374 del 26 agosto 2025 veniva richiesto il saldo della polizza 
auto (RCA) n. 39425/030/200571739 Unipol, per un importo di € 730,05 con scadenza 
30/09/2025, relativamente al mezzo di proprietà comunale avente targa GP 202 PP; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136, così 
come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12/11/2010 in merito all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di Contabilità comunale, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 20 del 25 novembre 2015, esecutiva; 

Dato atto che ogni singolo responsabile di servizio ha provveduto alla verifica: 

- della regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle 
spese autorizzate; 

- della regolarità delle forniture e dei servizi eseguiti nel rispetto di tutte le condizioni 
contrattuali; 

Rilevato che l’art. 1, comma 629, della Legge n. 190/2014 ha introdotto il meccanismo 
dello “split payment”; 

Viste le novità introdotte dall’art. 1, comma 986, della Legge di Bilancio 2018 n. 
205/2017, in merito alla verifica degli inadempimenti preventiva rispetto ai pagamenti; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 9 gennaio 2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2025/2027 con i relativi allegati; 

Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali 
disposti in materia, dagli organi politici; 

Accertata la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1) DI PROVVEDERE, per le motivazioni in premessa citate e qui integralmente richiamate, 
alla liquidazione della polizza RCA a favore ditta L’Arca Consulenza Assicurativa di 



Gianni CODA & C.S.A.S. con sede in viale G. S. Bernardo n. 10 – 11100 Aosta 
(AO), partita IVA 00114290075; 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 730,05 sul bilancio di previsione 2025/2027, al 
cap. 140/1044/99 ad oggetto: “Oneri per le assicurazioni”; 

3) DI EMETTERE i relativi mandati di pagamento in favore dell’Arca Consulenza 
Assicurativa di Gianni CODA & C.S.A.S..  

========================================================================== 

 
 

 



 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Quassolo, lì 02/09/2025 

Il Segretario Comunale 


